GR2021-03
TROCERA
NEUMATICA

La TROCERA NEUMATICA GR2021-03 es
una maquina dimensionadora a diferentes
largos, desde un tacon hasta una viga. Accionamiento

por pedal

- Maquina fabricada con acero al carbon.
- Estructura de alta resistencia.
- Facil operacion, alta productividad y bajo costo de mantenimiento.

GARANTIA:
Aplica durante los primeros seis meses en todas sus partes por

cualquier defecto de fabricacion. Dos meses en todas sus partes
eléctricas a partir de la fecha de entrega.




MEDIDAS DEL EQUIPO

Alto:

Alto a la cubierta:

Ancho sin extensiones:
Ancho con extensiones:
Extension de mesa izquierda:
Extension de mesa derecha:
Largo:

Peso:

Didmetro del disco de corte:
Flecha porta disco de corte:

1.10m.

0.85m.
0.60m.
3.00m.

1.20m.
1.20m.

0.80m.

225kg.

30mm.

ESPECIFICACIONES DE CORTE

Ancho maximo de corte: 8"

Alto maximo de corte: 4"

Fijacion de madera: Neumatica.
Velocidad de corte del disco: 3500rpm.

REQUERIMIENTOS TECNICOS

Requerimiento eléctrico: 220v Trifasico.
Requerimiento minimo de aire: 90 PSI.



