GR2021-03 TROCERA NEUMÁTICA

La TROCERA NEUMÁTICA GR2021-03 es una máquina dimensionadora a diferentes largos, desde un tacón hasta una viga.



Motor para Corte 5 HP



Gabinetede Controles



Material Madera



Operadores



Opcional 440 VCA



Accionamiento por pedal



- Estructura de alta resistencia.

- Fácil operación, alta productividad y bajo costo de mantenimiento.

GARANTÍA:

Aplica durante los primeros seis meses en todas sus partes por cualquier defecto de fabricación. Dos meses en todas sus partes eléctricas a partir de la fecha de entrega.



MEDIDAS DEL EQUIPO

Alto:	1.10m.
Alto a la cubierta:	0.85m.
Ancho sin extensiones:	0.60m.
Ancho con extensiones:	3.00m.
Extensión de mesa izquierda:	1.20m.
Extensión de mesa derecha:	1.20m.
Largo:	0.80m.
Peso:	225kg.
Diámetro del disco de corte:	16"
Flecha porta disco de corte:	30mm.

ESPECIFICACIONES DE CORTE

Ancho máximo de corte:	8"
Alto máximo de corte:	4"
Fijación de madera:	Neumática.
Velocidad de corte del disco:	3500rpm.

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS

Requerimiento eléctrico:	220v Trifásico.
Requerimiento mínimo de aire:	90 PSI.